
О внесении дополнений в постановление Правительства Республики Казахстан 
от 30 июня 1997 года N 1037

Утративший силу
Постановление Правительства Республики Казахстан от 22 июня 2004 года N 688
. Утратило силу постановлением Правительства Республики Казахстан от 12 
июня 2008 года N 578.
       Сноска. Утратило силу постановлением Правительства РК от 12.06.2008  N 
578  (порядок введения в действие см.  п.3 ).
      В целях упорядочения ввоза в Республику Казахстан и вывоза за ее пределы 
отдельных видов животных и растений, их частей или дериватов Правительство 
Республики Казахстан постановляет:
      1. Внести в постановление Правительства Республики Казахстан от 30 июня 
1997 года   "О лицензировании экспорта и импорта товаров (работ, услуг)N 1037 
в Республике Казахстан" (САПП Республики Казахстан, 1997 г., N 29, ст. 266) 
с л е д у ю щ и е  д о п о л н е н и я :  
      пункт 2 дополнить абзацем следующего содержания: 
      "Ввоз в Республику Казахстан и вывоз за ее пределы видов животных и 
растений, их частей или дериватов, подпадающих под действие "Конвенции о 
международной торговле видами дикой фауны и флоры, находящимися под 
угрозой исчезновения (г. Вашингтон, 3 марта 1973 г.)" осуществляются в порядке
, установленном законодательством Республики Казахстан."; 
      в приложении 2 к указанному постановлению: 
      в графе 1 после слов "Дикие животные, дикорастущие растения" дополнить 
словами "(кроме подпадающих под действие Конвенции о международной 
торговле видами дикой фауны и флоры, находящимися под угрозой 
и с ч е з н о в е н и я ) " ;  
      в приложении 4 к указанному постановлению: 
      в графе 1 после слов "Кость слоновая, рога, копыта, панты марала, кораллы и 
аналогичные материалы" дополнить словами "(кроме подпадающих под действие
Конвенции о международной торговле видами дикой фауны и флоры, 
находящимися под угрозой исчезновения)".
      2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит 
опубликованию. 
       П р е м ь е р - М и н и с т р  
   Республики Казахстан



© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


